ДУМА

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  От 08.05.2020 г.                                                                                           16/38

Об исполнении бюджета за 2019 год.

Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Аржановского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  за 2019 г. в соответствии со ст. 265 Бюджетного кодекса, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Аржановского сельского поселения, Дума Аржановского сельского поселения, решила:

1.   Утвердить Отчет об исполнении бюджета Аржановского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 8473,5тыс. рублей (Приложение №1), по расходам в сумме 8944,0тыс. рублей (Приложение № 2).

2.   Утвердить:

-   сведения о расходовании бюджетных средств резервного фонда, (согласно приложению № 3);

- сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов на 1 января 2020 года (приложение № 4);

-   сведения о структуре муниципального долга (приложение № 5);

- справка о дебиторской задолженности перед получателями бюджетных средств и кредиторской задолженности бюджета Аржановского сельского поселения и получателей бюджетных средств исполнителям и поставщикам за оказанные услуги и выполненные работы на 1 января 2020 года (приложение № 6);

- сведения  о предоставленных муниципальных гарантиях (согласно приложению № 7)

- сведения о численности муниципальных служащих Аржановского сельского поселения, фактические затраты на их содержание за 2019 год (приложение № 8);

-  исполнение муниципальных программ за 2019 год (приложение № 9);

- сведения о доходах, полученных от использования муниципального имущества (приложение №10);

- отчеты о выполнении муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг (приложение №11).

- информация о средствах, направляемых на поддержку дорожного хозяйства (приложение №12)

3. Администрации Аржановского сельского поселения опубликовать настоящее решение в газете «Алексеевский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Аржановского

сельского поселения:                                                                                     В.Ф. Гурина

Приложение №1 к
 проекту решения Думы

Аржановского
сельского поселения
от 08.05.2020 №16/38
                                            СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО ДОХОДАМ

ЗА 2019 ГОД

	Код
	    Наименование
	Утверждено первоначально

Решение Думы № 78/152 от 29.12.2018 г.
	Уточненный

план

Решение Думы № 9/26                                от 30.12.2019 г.
	Фактически

исполнено
	%

	    1
	                             2
	      3
	        4
	       5
	6

	0000
	ДОХОДЫ налоговые и неналоговые
	6411,8
	6416,0
	6416,4
	100

	0000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6411,8
	6414,5
	6414,9
	100

	0100
	Налоги на прибыль, доходы
	1787,0
	1898,6
	1898,9
	100

	0101
	Налог на доходы физических лиц
	1787,0
	1898,6
	1898,9
	100

	0103
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1495,8
	1857,1
	1857,1
	100

	0103
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла и автомобильный и прямогонный бензин
	1495,8
	1857,1
	1677,6
	100

	0105
	Налоги на совокупный доход
	1375,0
	1102,3
	1102,3
	100

	0105
	Единый сельскохозяйственный налог
	1375,0
	1102,3
	1102,3
	100

	0106
	Налоги на имущество
	1754,0
	1556,5
	1556,6
	100

	0106
	Налоги на имущество физ.лиц.
	69,0
	58,6
	58,6
	100

	0106
	Земельный налог
	500,0
	390,5
	390,6

	0106
	Земельный налог
	1185,0
	1107,4
	1107,4
	100

	0116
	Денежные взыскания (штрафы)
	-
	1,5
	1,5
	100

	0202
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1651,0
	2056,9
	2056,9
	100

	0202
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	917,0
	917,0
	917,0
	100

	0202
	Межбюджетные трансферты
	682,9
	1088,8
	1088,8
	100

	0202
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	370,0
	775,9
	775,9
	100

	0202
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	312,9
	312,9
	312,9
	100

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниц. образований
	51,1
	51,1
	51,1
	100

	0202
	Субвенция на администр.комиссии
	2,2
	2,2
	2,2
	100

	0202
	Субвенция на осуществ.полном. по первичному воинск.учету
	48,9
	48,9
	48,9
	100

	ИТОГО
	8066,0
	8472,9
	8473,5
	100

Приложение №2
 к проекту решения Думы

Аржановского сельского поселения
от 08.05.2020г. №16/38
СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО РАСХОДАМ

ЗА 2019 ГОД

	Код
	Наименование
	Утверждено первоначально

Решение Думы № 78/152 от 29.12.2018 г.
	Уточненный

план

Решение Думы № 9/26                                от 30.12.2019
	Фактически

исполнено
	%

	   1
	                     2
	           3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2309,4
	4098,6
	2241,2
	65

	0102
	Функционирование высшего

Должностного лица мун.образ.
	685,0
	659,3
	659,3
	100

	0104
	Функционирование местных

администраций
	1374,0
	1399,7
	1399,7
	100

	0104
	Административная комиссия
	2,2
	2,2
	2,2
	100

	0106
	Соглашение на передачу полномоч.

функций контр.-счетным органам
	22,0
	22,0
	22,0
	100

	0107
	Проведение выборов
	69,8
	69,8
	69,8

	0111
	Резервный фонд
	1,9
	-
	-
	-

	0113
	Другие общегос. вопросы
	276,1
	1945,6
	88,2
	5

	0113
	Социальная политика
	50
	13,7
	13,7

	0200
	Национальная оборона
	48,9
	48,9
	48,9
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
	48,9
	48,9
	48,9
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельноссть
	70,0
	58,7
	58,7
	100

	0309
	ЧС
	10,0
	-
	-
	-

	0310
	Целевая программа «Пожарная безопасность»
	60,0
	58,7
	58,7
	100

	0400
	Национальная экономика
	1495,8
	2846,3
	2452,7
	86

	0409
	Дороги
	1495,8
	2846,3
	2452,7
	86

	0412
	Строительство и архитектура
	-
	-
	-
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2736,0
	2111,8
	2111,8
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	370,0
	800,5
	800,5
	100

	0503
	Уличное освещение
	50,0
	24,5
	24,5
	100

	0503
	Благоустройство
	1611,0
	1286,8
	1286,8
	100

	0503
	Программа поддержки ТОС
	50,0
	-
	-
	-

	0700
	Молодежная политика
	50,0
	0
	0
	0

	0707
	Молодежная политика
	50,0
	0
	0
	0

	0800
	Культура,кинемотография, СМИ
	2000,0
	2002,0
	2002,0
	100

	0801
	Культура
	2000,0
	2002,0
	2002,0
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	130,0
	-
	-

	1100
	Физическая культура и спорт
	30,0
	15,0
	15,0
	100

	1105
	Физическая культура и спорт
	30,0
	15,0
	15,0
	100

	  ИТОГО
	8386,7
	11195,1
	8944,0
	80